
O NÁS PROJEKTY HOSPODAŘENÍ

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024



EDUCANTE Z.S. – ROK 2024 V ČÍSLECH

celkový rozsah

hodin podpory
4898

setkání
s klienty3076

8,5 KČ
OBRAT

mil. 

zaměstnanců
11

více
než dalších externích

spolupracovníků20
N

EF
OR

M
ÁLNĚ PEČUJÍCÍ

OHROŽENÉRODIN
Y

OSOBY S HANDICAPEM
SEBEOBHÁJCI

385
podpořených 

klientů

p
ro

je
kt

y 
ES

F 
O

P
Z+

3 p
ro

je
kt

y 
M

P
SV

p
ro

je
kt

y 
M

Z

2 2 a 
d

al
ší

…



- 3 -

KONTAKTNÍ ÚDAJE

Název organizace: Educante z. s. 

Zapsán pod spisovou značkou L 21209 vedenou u Krajského soudu v Brně

IČ: 047 21 730

Sídlo: třída Komenského 617/20, 697 01 Kyjov

Č. účtu: 2202777271/2010

Telefon: +420 776 760 784

E-mail: info@educante.cz

Web: www.educante.cz

ÚVODNÍ SLOVO

Rok 2024 jsme v Educante strávili usilovnou prací. Rozmanitost našich projektů 
a cílových skupin si žádá velkou míru soustředění, úzkou spolupráci mezi 
zaměstnanci a notnou dávku kreativity. Vědomí velké zodpovědnosti směrem 
ke klientům nás vede k neustálému hledání nových způsobů práce, vzdělávání 
a prohlubování kvalifikace. Trávíme hodně času diskuzemi o způsobech práce, 
vyhledáváním nových, moderních postupů a individuálním vzděláváním. 
Na některé z našich pracovních dnů nám osm hodin ani nestačí. 

Pracujeme v multidiscipilnárním týmu, který se v roce 2024 opět rozrostl 
a věříme, že také díky pravidelným poradám, intervizím a supervizím, tvoří 
jeden kompaktní celek, kde každý ví, jaká je jeho role a že je důležitá. Pro nás 
všechny je prioritou pohoda na pracovišti, kterou pak můžeme přenášet 
i do domovů našich klientů. Řada kladných zpětných vazeb, které od nich 
dostáváme, nás posiluje pro další práci. 

O
 N

Á
S

mailto:zuzana.srahulkova@educante.cz
http://www.educante.cz/index.html


- 4 -

V roce 2024 jsme zažili také těžké chvíle, když jsme stáli před rozhodnutím, zda 
zachovat pobočku v Plzni. Pro její zachování mluvila extrémní potřeba tamních 
pečujících rodin. Proti pak absence podpory ze strany Plzeňského kraje. 
Abychom neohrozili provoz celé organizace, byli jsme nuceni pobočku uzavřít 
a rozloučit se s kolegyněmi, které pobočku tak pracně budovaly. Po stěhování 
z Plzně následovalo stěhování v Kyjově. Prostor v uličce Stará pošta jsme 
v listopadu vyměnili za dvě kanceláře v budově kyjovské Polikliniky. Kromě 
Městské knihovny, kde máme sídlo, nás tedy najdete i na adrese 
Komenského 51. 

V září jsme získali Pověření k výkonu SPOD, v rámci kterého se prozatím 
zaměřujeme na oblast Svěřenectví. Je to pro nás nová zkušenost, která velmi 
vhodně doplňuje a rozšiřuje aktivity, které v rámci jiných projektů dlouhodobě 
poskytujeme rodinám, abychom podpořili jejich funkčnost. 

Vzdělávání pečujících se věnujeme řadu let. V loňském roce jsme ale poprvé 
zvolili nový formát a zrealizovali akci Péče na druhou. Snažili jsme se upřít 
pohled přímo na pečujícího a věnovat se tématům spojeným s jeho 
každodenním životem. Nové informace a podněty v oblasti péče o sebe měli 
přinést inspiraci a povzbuzení v náročném období domácí péče. Ukázalo se, že 
je o tento typ akce velký zájem a my se už nyní těšíme na její další ročník. 

Celkově nám rok 2024 přinesl hodně dobrého a my jsme se snažili „to poslat 
dál”. Ve spolupráci s organizací Mateřská škola, základní škola, praktická škola 
a dětský domov Kyjov p.o. jsme zorganizovali předvánoční sbírku pro rodiny 
jejich žáků. Jednalo se o věcné dary a nám se s pomocí místních jednotlivců 
a firem několik přání dětí a rodičů vyplnit. 

Dovoluji si na tomto místě poděkovat všem našim podporovatelům, dárcům 
a příznivcům za jejich zájem, dary a podporu. Každou korunu, kterou 
dostaneme, se snažíme přetavit v čas věnovaný jednotlivcům a rodinám, které 
akutně potřebují oporu. 

Bc. Zuzana Navarra
předsedkyně Educante z. s. 

O
 N

Á
S



- 5 -

ČLENOVÉ VÝBORU – STATUTÁRNÍ ORGÁN SPOLKU
OD 6. 6. 2023

Bc. Zuzana Šrahůlková – předseda výboru

Jana Mrázová – člen výboru

Martina Krpejšová – člen výboru

Ludmila Kloudová – čestný člen

Helena Žáčková – čestný člen

ČLENOVÉ VÝBORU – STATUTÁRNÍ ORGÁN SPOLKU
OD 27. 6. 2024

Bc. Zuzana Navarra – předseda výboru

Jana Mrázová – člen výboru

Šárka Šrahůlková – člen výboru

Ludmila Kloudová – čestný člen

Helena Žáčková – čestný člen

O
 N

Á
S



- 6 -

ZAMĚSTNANCI A SPOLUPRACOVNÍCI

Děkujeme paní Ing. Marii Kozlové za pečlivé vedení účetnictví. 

Bc. Zuzana Navarra

Kamila Černochová

Mgr. Andrea Goliášová

Petra Sedláčková

Mgr. Martina Sehnalová

Mgr. Barbora Zůbková

Mgr. Martina Krpejšová

Bc. Johana Novotná

Jana Ronková

Lenka Trnková

Ludmila Kloudová

Veronika Balášová

Bc. Zdeňka Beránková Juchelková

Mgr. Bc. Martina Terezie Kalábová

Jiří Bavlnka 

Jarmila Kůřilová 

Barbora Loukotová 

Lenka Nováková 

Lenka Opatrná 

JUDr. Spitzová Irena

Šárka Šrahůlková 

Jana Fajfrová 

Klára Ulvr Kiliánová 

Mgr. Tomáš Laz

MUDr. Jiří Prach

Ing. Jana Mrázová

Mgr. Katrin Stark

Jan Brumlík

Bc. Lenka Havrlantová

O
 N

Á
S



- 7 -

PROJEKT: BUDUJEME KOMUNITU OD ÚSVITU 
DO ÚSVITU – PODPORA KOMUNITNÍ PRÁCE 
A FAKULTATIVNÍCH SOCIÁLNÍCH ČINNOSTÍ 
PRO ÚZEMÍ MAS KYJOVSKÉ SLOVÁCKO V POHYBU

Reg. číslo: CZ.03.02.01/00/22_008/0000060

Doba realizace: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2025

Realizátor projektu: Místní akční skupina Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s. 

Projekt je financován z operačního programu Zaměstnanost plus. 

Kyjov je město poskytující řadu fakultativních a sociálních činností a s tím 
souvisí zacílení projektu, které je zaměřeno na podporu komunitního soužití 
a propojení služeb na území nejen Kyjova ale celého území MAS Kyjovské 
Slovácko v pohybu. V rámci projektu bude organizace Educante z. s. 
podporovat a doprovázet skupinu sebeobhájců, dospělých osob s mentálním 
postižením a bude poskytovat case management pečujícím osobám a rodinám 
s dětmi. 

PROJEKT: KOMPLEXNÍ PODPORA RODIN 
PEČUJÍCÍCH O DÍTĚ S POSTIŽENÍM SE ZAPOJENÍM 
MULTIDISCIPLINÁRNÍHO TÝMU

Reg. číslo: CZ.03.02.02/00/22_017/0000892

Doba realizace: 1. 4. 2023 – 31. 3. 2026

Projekt je financován z operačního programu Zaměstnanost plus. 

PR
O

JEK
TY



- 8 -

Projekt se zaměřuje na podporu neformálně pečujících osob, dětí s postižením 
do 18 let a jejich sourozenců v ORP Kyjov, Hodonín a Veselí nad Moravou. 
Metody práce (poradenství, nácviky, kurzy, podpůrné skupiny, domácí 
asistence) jsou díky zapojení více odborníků multidisciplinární. Cílem je zvýšení 
kvality života pečujících osob, rozvoj postižených dětí a podpora jejich 
sourozenců. Bude zapojeno až 90 rodin. Pracovníci v přímé práci budou 
průběžně vzdělávání a absolvují supervizi. 

PROJEKT: TERÉNNÍ MULTIDISCIPLINÁRNÍ 
PODPORA PEČUJÍCÍCH OSOB

Reg. číslo: CZ.03.02.02/00/22_014/0000423

Doba realizace: 1. 7. 2023 – 30. 6. 2026

Projekt je financován z operačního programu Zaměstnanost plus. 

Projekt se zaměřuje na v regionu zcela chybějící službu, kterou je terénní 
multidisciplinární podpora neformálně pečujících osob v ORP Kyjov, Hodonín 
a Veselí nad Moravou s možností zajištění péče o osobu závislou. Klienty jsou 
neformálně pečující osoby o osobu závislou ve věku 26 a více let. Cílem podpory 
je zvýšení kvality života pečujících osob a snížení pečovatelské zátěže. Bude 
zapojeno až 90 pečujících osob. Sociální pracovník projde výcvikem (SF přístup) 
a společně s praktikem péče absolvují supervizi. 

PR
O

JEK
TY



- 9 -

PROJEKT: PODPORA RODIN S DĚTMI S DUŠEVNÍ 
NESNÁZÍ V ORP KYJOV

Doba realizace: 1. 4. 2024 – 31. 3. 2025

Donátoři: Jihomoravský kraj

Projekt se zaměřuje na rodiny dětí s/ohrožené duševním onemocněním ve 
věku 7-18 let. 

PROJEKT: JAK ŽÍT KVALITNÍ ŽIVOT S DEMENCÍ
Doba realizace: 1. 1. – 31. 12. 2024

Donátoři: Ministerstvo zdravotnictví ČR

Hlavním cílem osvětově-edukační kampaně byla podpora osob s demencí 
ve zmírnění dopadů onemocnění, udržení stávajících schopností, zpomalení 
vývoje chronického onemocnění prostřednictvím posílení znalostí 
a informovanosti pacientů a jejich členů rodiny.

PR
O

JEK
TY



- 10 -

PROJEKT: PODPORA OSOB 50+ S DEMENCÍ 
V PLZNI A OKOLÍ

Doba realizace: 1. 1. – 31. 12. 2024

Donátoři: Ministerstvo zdravotnictví ČR

Prostřednictvím individuálního poradenství, nácviků a multidisciplinární 
podpory se zaměřujeme na zvýšení či udržení kvality života osob s primárními 
demencemi s cílem posílení jejich kompetencí, znalostí a preventivních 
opatření vedoucí k setrvání v domácím prostředí. 

PROJEKT: PEČUJEME RÁDI

Doba realizace: 1. 6. – 31. 12. 2024

Donátoři: Ministerstvo práce a sociálních věcí, Jihomoravský kraj, Kyjov, 
Rokycany, Plzeň

Projekt je zaměřen na posílení rodičovských kompetencí s cílem setrvání 
postiženého dítěte v rodině, nikoli jeho předání do ústavní péče a zvýšení kvality 
života pečující osoby. Tým odborníků poskytuje cílové skupině poradenství 
a odbornou podporu.

PR
O

JEK
TY



- 11 -

PROJEKT: SENDVIČOVÁ GENERACE ANEB 
„TI UPROSTŘED“

Doba realizace: 1. 1. – 31. 12. 2024

Donátoři: Ministerstvo práce a sociálních věcí, Městská část Plzeň 3

Projekt je zaměřen na posílení rodičovských kompetencí a zaměřuje se na 
podporu tzv. sendvičových rodin čili rodin, kde rodiče současně pečují 
o nezletilé dítě i o seniora (rodiče a někdy i prarodiče), přičemž mohou, ale 
nemusí sdílet jednu domácnost.

Statutárnímu městu Plzeň děkujeme za podporu projektů Zajištění podpory 
seniorů v ORP Plzeň a Odborná podpora pro děti s duševní nesnází v ORP 
Plzeň.

PROJEKT: ROZVOJ NEZISKOVÉ ORGANIZACE 
EDUCANTE Z. S. 

Doba realizace: 1. 4. 2023 – 28. 2. 2024

Donátoři: Státní zemědělský a intervenční fond

PR
O

JEK
TY



- 12 -

V rámci realizace projektu se jednalo o materiální vybavení prostor nezbytných 
pro zajištění chodu realizačního týmu, pro členskou základnu a širokou 
veřejnost (zpravidla děti s postižením a jejich rodiče, pečující osoby a další osoby 
s duševním, tělesným, mentálním a kombinovaným postižením). Vybavení 
spolku bylo primárně určeno pro naplňování poslání spolku dle stanov, např. k 
poskytování pomoci, podpory a povzbuzení lidem v těžké životní situaci, která 
vznikla následkem jejich zdravotního postižení.

PROJEKT: PODPORA ROZVOJE DĚTÍ S POSTIŽENÍM 
V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ

Doba realizace: 1. 4. 2024 – 31. 3. 2025

Donátoři: Nadace MONETA Clementia

Smyslem projektu je podpora rozvoje dětí s postižením především v jejich 
přirozeném prostředí, kde se cítí nejbezpečněji. Odborný pracovník bude 
zajišťovat pravidelnou a dlouhodobou podporu dětem s postižením (od 2. 
stupně závislosti).

PR
O

JEK
TY



- 13 -

PROJEKT: DUŠEVNÍ ZDRAVÍ DĚTÍ NÁS ZAJÍMÁ

Doba realizace: 1. 6. 2024 – 31. 5. 2025

Donátoři: Nadace MONETA Clementia

Projekt se zaměřuje na rodiny dětí s/ohrožené duševní nesnází především 
ve věku 8-17 let. Jedná se o děti, kterým buď psychiatrická diagnóza již byla 
určena nebo se u nich projevují prvky rizikového chování zpravidla ve vazbě 
na školní neúspěšnost a výchovné/vztahové problémy a ztrátu identity. Další 
cílovou skupinou jsem zdraví sourozenci dětí s postižením, které mají pocity 
druhořadosti v rodině, často jsou jejich problémy bagatelizovány, jejich potřeby 
pozornosti opomíjeni. Jsou často zapojeni do procesu péče a jsou na ně kladeny 
povinnosti, které mnohdy nepřísluší jejich věku. To mnohdy způsobuje u těchto 
dětí psychické problémy, duševní nepohodu, která může vyústit u tohoto dítěte 
až ve vážné duševní problémy.

PR
O

JEK
TY



- 14 -

HOSPODAŘENÍ EDUCANTE Z. S. V ROCE 2023

NÁKLAD Celkem za organizaci
Dobrý hmotný majetek 22 595
Kancelářské potřeby 56 778
Materiál 17 816
Potraviny, občerstvení 8 973
Pohonné hmoty 47 782
Služby spojené s nájmem 76 279
Opravy 6 234
Cestovné 172 958
Reprezentace 0
Kopírování, grafické práce 27 703
Operativní leasing 234 220
Pronájem 256 935
Telefon, internet, poštovné 78 448
Účetní a mzdová evidence 164 000
Školení a kurzy pro zaměstnance 99 132
Ostatní služby 1 595 497
Mzdové prostředky 3 627 451
SZP, náhrada za nemoc 1 265 245
DPP 718 908
Další pojištění 22 033
Daně, poplatky a kurzová ztráta 2 936

Celkem 8 501 923

H
O

SPO
D

A
Ř

EN
Í



- 15 -

VÝNOS Celkem za organizaci
Dary 354 100
Dotace 8 088 130

Dotace ESF OPZ+ projekt Komplexní podpora 
rodin 

3 190 252

Dotace ESF OPZ+ projekt Terénní 
multidisciplinární podpora pečujících osob

1 546 831

Dotace ESF OPZ+ projekt Budujeme komunitu 457 251
Dotace Jihomoravský kraj 401 272
Dotace Kyjov 50 000
Dotace Plzeň 138 000
Dotace Rokycany 20 000
Dotace NDT Rodina 1 548 275
MZ kampaň Jak žít kvalitní život s demencí 279 192
MZ na podporu osob s demencí 264 778
Nadace Clementia 167 279
Grant Veselí nad Moravou 25 000

Příjmy od klientů 43 200
Jiné ostatní výnosy 66

Celkem 8 485 496

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK - 16 427 Kč

H
O

SPO
D

A
Ř

EN
Í


